

Interpellation av Andréa Hedin (M) till skolborgarrådet Emilia Bjuggren (S) om att skolor i Stockholm ger ut läxor via appar

Vi har tagit del av uppgifter om att flera skolor i Stockholm ger elever i lågstadiet läxuppgifter som ska göras i appar via digitala verktyg. Detta är problematiskt då elever som inte har tillgång till digitala verktyg hemma (eller rätt versioner av digitala plattformar) riskerar att hamna efter i skolarbetet om inte deras vårdnadshavare lånar ut sina privata telefoner eller själva inhandlar I pads eller mobiler till sina barn. Skolan borde inte bidra till att förstärka skillnader mellan elever med olika förutsättningar. Därtill riskerar appar för läxor att leda till ökad skärmtid, vilket inte skolorna bör uppmuntra till.

Många barn och ungdomar spenderar stora delar av sin fritid framför skärmar. Studier har visat att för mycket skärmtid kan påverka barns hälsa negativt, både fysiskt och psykiskt. Folkhälsomyndigheten kom nyligen med nya rekommendationer som säger att skärmar inte ska användas innan läggdags, att barn inte ska använda skärm mer än 1-2 timmar per dygn och att vårdnadshavare har ett viktigt ansvar att säkerställa att skärmar inte tränger undan exempelvis sömn, fysisk aktivitet, relationer och måltider.

Hur elevers skärmanvändning ser ut utanför skoltid är i grunden en fråga för vårdnadshavare men det är viktigt att Stockholms skolor inte försvårar för vårdnadshavarna genom att ge läxor som kräver användning av appar på telefoner eller andra digitala verktyg.

Med anledning av Folkhälsomyndighetens nya rekommendationer om minskad fritidsbaserad skärmtid för barn och unga vill jag ställa följande frågor till skolborgarrådet:

1. Vad anser skolborgarrådet om att läxor ges ut i appar på Stockholms skolor?
2. Hur ämnar skolborgarrådet säkra så att inga elever tvingas använda sina föräldrars mobiltelefoner i hemmet för att kunna göra sina läxor?
3. Vilka omedelbara åtgärder avser skolborgarrådet att vidta för att säkerställa att inga skolor i Stockholm delar ut läxor i appar utan att förse eleverna med de verktyg som krävs för att kunna göra dem?

Stockholm 2024-12-16

Andréa Hedin (M)
Oppositionsborgarråd